
 

 
 
 

DIVISIONE DIDATTICA 

 

Determina della Dirigente 

Rep. n. 1366/2024 del 22/07/2024 

 

Oggetto: Nomina della commissione esaminatrice – Bando Erasmus+ ai fini di Traineeship a.a. 2024/2025 

LA DIRIGENTE 

 

CONSIDERATO l’interesse dell’Ateneo a favorire la mobilità internazionale delle studentesse e degli 

studenti nell’ambito del Programma Erasmus+ Call 2024; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 1288/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio dell’11 dicembre 2013 

che istituisce il Programma dell’Unione per l’Istruzione, la formazione, la gioventù e lo sport, denominato 

Erasmus+; 

VISTO il rinnovo dell’Erasmus Charter for Higher Education 64298-LA-1-2021-1-IT-EAKA1-ECHE (2021-

2027) dell’Università del Piemonte Orientale ottenuto in data 27/02/2021 da parte della Commissione 

Europea; 

CONSIDERATO che l’Agenzia Erasmus+ Indire – Italia è incaricata del coordinamento, anche in termini di 

gestione del bilancio, per l’attuazione di alcune azioni del Programma Erasmus+ e provvede ad assegnare 

annualmente agli Atenei che presentato candidatura, fra le varie azioni progettuali, anche i contributi per 

finanziare la mobilità internazionale di studentesse e studenti; 

PRESO ATTO che l’Agenzia Nazionale Erasmus+ Indire – Italia, per l’a.a. 2024/2025, ha assegnato 

all’Ateneo un contributo di 72.000,00€ dedicato alla mobilità Erasmus+ per Traineeship per le studentesse 

universitarie e gli studenti universitari; 

TENUTO CONTO dell’assegnazione ministeriale a valere sul Fondo Giovani 2023 per la mobilità 

internazionale pari a 290.122,00 euro;  

CONSIDERATO il bando Erasmus+ ai fini di Traineeship a.a. 2024/2025, pubblicato con Determina della 

Dirigente Rep. n. 1172 del 21/06/2024; 

TENUTO CONTO che il suddetto bando prevede la selezione delle candidate e dei candidati tramite la 

valutazione fornita da un’apposita Commissione; 

RAVVISATA la necessità di nominare i membri che compongano la sopracitata Commissione; 

ACQUISITA la disponibilità delle/degli interessate/i; 



  
 
 
 
 

VISTO lo Statuto dell’Università del Piemonte Orientale; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell’Università del 

Piemonte Orientale; 

DECRETA 

di nominare la seguente Commissione per lo svolgimento della selezione in oggetto: 

- Prof. Edoardo Tortarolo (presidente); 

- Prof. Dmitry Lim (componente); 

- Prof.ssa Irene Gaddo (componente); 

- Dott. Lorenzo Manni (segretario). 

La Dirigente  
(Dott.ssa Ilaria Maria Adamo) 

 
 

 
 

documento informativo sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. N. 82/2005 
 


